Projeto Saúde & Alegria
Centro de Estudos Avançados de Promoção Social e Ambiental - CEAPS

CNPJ: 55.233.555/0001-75

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025

O Centro de Estudos Avançados de Promoção Social e Ambiental – CEAPS, inscrito no CNPJ sob o número

55.233.555/0001-75, com sede na Avenida Mendonça Furtado, 3979, Bairro Liberdade, Município de Santarém,

Estado do Pará, doravante denominado CEAPS, tendo em vista o constante no 1º Termo Aditivo ao Termo de

Colaboração MDS Nº 945310/2023 (Nº 046349/2023 na Plataforma Transferegov), torna público o resultado

preliminar do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025 para a seleção e contratação de entidades privadas sem fins

lucrativos e/ou cooperativas de trabalho ou de produção para a implementação de tecnologias sociais divididas em

2 lotes, em áreas rurais dos municípios de Óbidos e Oriximiná, estado do Pará.

Foram submetidas à Comissão de Seleção, referida no item 7 do Edital de Chamada Público nº 001/2025, propostas

enviadas por via postal, com AR (Aviso de Recebimento), indicando a Chamada Pública 001/2025 e enviadas para o

endereço eletrônico: editais@saudeealegria.org.br e psa@saudeealegria.org.br, até às 18:00 horas do dia 25 de

fevereiro de 2025.

Foram recebidas propostas de 02 entidades privadas, sendo elas:

1.​ INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA, CNPJ: 05.670.699/0001-10 concorrendo para os lotes: 01 e 02 de acordo com
ordem de preferência.

2.​ INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, CNPJ: 04.797.769/0001-33, concorrendo para os lotes:
01 e 02  de acordo com ordem de preferência.

De acordo com o disposto no item 9 do edital os proponentes foram avaliados inicialmente no que se refere aos

documentos para habilitação. Sendo assim, segue abaixo a avaliação:

Proponente  Status

INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA, CNPJ: 05.670.699/0001-10 Habilitada

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, CNPJ: 04.797.769/0001-33 Habilitada

O subitem 10.1 do edital diz que somente os proponentes habilitados participarão da etapa de análise dos critérios

classificatórios. A pontuação foi calculada de acordo com o disposto no subitem 10.2:

a) Os números apresentados por cada entidade proponente serão dispostos em ordem decrescente para cada

critério;

b) Para cada critério, o maior número apresentado será pontuado em 100%, e os números subsequentes serão

avaliados em comparação a esse primeiro lugar (com uma casa decimal);

c) Os percentuais calculados no passo anterior deverão ser aplicados ao limite de pontos daquela categoria,

resultando em pontuação final relativa (com uma casa decimal);

d) A pontuação final total, por sua vez, será dada pelo somatório das pontuações finais relativas de cada critério.

Sendo assim, segue abaixo a classificação:

Docusign Envelope ID: 053F0DF4-659B-4418-A6BE-3C6B00F7492E

Projeto Saúde & Alegria
Centro de Estudos Avançados de Promoção Social e Ambiental - CEAPS

CNPJ: 55.233.555/0001-75

Colocação Proponentes
Pontuaçã

o final
total

Status

Lotes

1º
INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA, CNPJ:

05.670.699/0001-10 27,17
Classificada 01 e 02

2º
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÁGATA, CNPJ: 04.797.769/0001-33 19
Classificada  01 e 02

Conforme item 7.6 do Edital, retificação 02, os participantes poderão interpor recursos até às 23:59 horas do dia 14

de março de 2025. Cabe à entidade recorrente indicar expressamente o(s) nome(s) do(s) arquivo(s) inserido(s) na

ocasião da apresentação da(s) proposta(s) que eventualmente contenham as informações necessárias para embasar

o recurso. Os recursos deverão ser apresentados por meio do e-mail editais@saudeealegria.org.br.

Santarém, Pará,10 de março de 2025.

_____________________________________

Jussara Salgado Batista

Presidenta da Comissão de Seleção

_____________________________________

Adriana Rodrigues Pontes

Coordenação Administrativa CEAPS

Docusign Envelope ID: 053F0DF4-659B-4418-A6BE-3C6B00F7492E

	RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025

		2025-03-10T09:59:07-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com